
1 

 

Протокол подведения итогов открытого аукциона в электронной форме № 43-13/А/эф на право 

заключения договора на выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации 

объекта: пешеходный бульвар «Студенческий» (извещение № 1019100000113000001)  

 

г. Красноярск         30 августа 2013 года 

пр. Свободный, 82, ауд. 445. 

 

Присутствовали: 
Председатель комиссии:  Кожевников С.В., проректор по капитальному 

строительству; 

 

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим 

вопросам; 

 

Члены комиссии: Вахтель А.К., заместитель проректора по 

капитальному строительству; 

Шестера В.И., заместитель проректора по общим 

вопросам; 

Стасюк В.А., начальник отдела главного 

архитектора СФУ; 

Картавцев С.В., заместитель начальника 

управления капитального строительства. 

 

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик, 

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru. 

Размещение заказа в форме открытого аукциона в электронной форме № 43-13/А/эф на право 

заключения договора на выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации объекта: 

пешеходный бульвар «Студенческий» (извещение № 1019100000113000001) (далее также – открытый 

аукцион, открытый аукцион в электронной форме, аукцион) осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – 

Федеральный закон № 94-ФЗ). 

Открытый аукцион в электронной форме проводится на электронной площадке: Закрытое 

акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов» (далее – электронная 

площадка).  

Начальная (максимальная) цена договора: 7 180 947 (семь миллионов сто восемьдесят 

тысяч девятьсот сорок семь) рублей. 

 

В соответствии с протоколом рассмотрения первых частей заявок, поданных для участия в 

открытом аукционе в электронной форме от 22.08.2013 г. комиссия решила допустить к участию в 

открытом аукционе в электронной форме участников размещения заказа, подавших заявки под 

порядковыми номерами 1 и 2. 

 

Согласно протоколу проведения открытого аукциона в электронной форме от 26.08.2013 г. в 

ходе проведения аукциона получены следующие результаты: 

Порядковый 

номер 

заявки 

Номер заявки, 

присваиваемый электронной 

площадкой 

Предложение участника аукциона 

о цене договора 

Время 

поступления 

предложения 

1 5615401  Не поступило - 

2 5620822  7 145 042 рубля 26 копеек 
26.08.2013 

09:37 

 

Вторая часть заявки участника аукциона, которой присвоен порядковый номер 1, не 

рассматривается комиссией в связи с тем, что оператор электронной площадки не направил Заказчику 

вторую часть заявки, иные документы, предусмотренные Федеральным законом № 94-ФЗ, участника 

аукциона, заявке которого присвоен порядковый номер 1. 

 

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru


2 

 

Комиссия, рассмотрев вторую часть заявки участника аукциона на соответствие требованиям, 

установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, в порядке и по 

основаниям, предусмотренным ст. 41.11 Федерального закона № 94-ФЗ, рассмотрев иные подлежащие 

рассмотрению в соответствии с положениями Федерального закона № 94-ФЗ сведения и документы, 

единогласно решила признать соответствующей требованиям, установленным документацией об 

открытом аукционе в электронной форме, заявку участника аукциона в электронной форме со 

следующим порядковым номером: 

Порядковы

й номер 

заявки 

Наименование участника 

размещения заказа 

Сведения о решении каждого члена комиссии о 

соответствии или о несоответствии заявки на 

участие в аукционе требованиям, установленным 

документацией об аукционе 

2 Открытое Акционерное 

Общество 

«Красноярсклеспромпроект» 

Ф.И.О. члена комиссии Решение члена комиссии 

Кожевников С.В. Соответствует 

Сибин А.П. Соответствует 

Вахтель А.К. Соответствует 

Шестера В.И. Соответствует 

Стасюк В.А. Соответствует 

Картавцев С.В. Соответствует 

 
В соответствии с ч. 11 ст. 41.11 Федерального закона № 94-ФЗ открытый аукцион в 

электронной форме признается несостоявшимся. 

 
Подписи: 

Председатель комиссии:  Кожевников С.В., проректор по капитальному 

строительству; 

 

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим 

вопросам; 

 

Члены комиссии: Вахтель А.К., заместитель проректора по 

капитальному строительству; 

 

 

Шестера В.И., заместитель проректора по общим 

вопросам; 

 

 

Стасюк В.А., начальник отдела главного 

архитектора СФУ; 

 

 

Картавцев С.В., заместитель начальника 

управления капитального строительства. 

 

 

 

 

Ректор 

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов 


